[image: image1.png]

 СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.04.2016 года                                                                                                          № 6
О подготовке администрации Шудского сельсовета к пожароопасному сезону 2016 года

В соответствии с распоряжениями Правительства Нижегородской области от 29 марта 2016 г. № 491-р «О первоочередных мероприятиях по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года», в целях повышения качества и эффективности подготовки к пожароопасному сезону 2016 года, улучшения уровня готовности органов управления различных уровней, снижения рисков пожароопасности от природных пожаров и совершенствования защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и Уставом муниципального образования Шудского сельсовета сельский Совет решил:
1. Провести сходы граждан 05.04.2016 года в здании СДК с. Горки в  13 ч. 00 м., 06.04.2016 года СДК д. Антониха в  13 ч. 00 м. с повесткой дня:

1) Обеспечение пожарной безопасности объектов и населенных пунктов администрации Шудского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2016 года;
2) О мерах по охране лесов Варнавинского района в пожароопасный период 2016 года.
3) Обучение население мерам пожарной безопасности.

4) Организация работы добровольных пожарных дружин на территориях населенных пунктов по вопросам профилактики и участия в тушении пожаров.

5) Организация силами населения, работников муниципальных противопожарных формирований и членов добровольных пожарных дружин патрулирование населённых пунктов в ночное время.

6) Уточнение системы связи и оповещения населения при чрезвычайных ситуациях.

7) Опашка населенных пунктов, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам.

8) Обеспечение условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к жилым зданиям и объектам экономики, а также к источникам водоснабжения.

2. На сход граждан пригласить представителей общественности, депутатов, руководителей  организаций, представителей политических партий.

3. Подготовку и проведение схода граждан возложить на главу администрации Шудского сельсовета Г.И. Осину и специалиста 1 категории администрации Шудского сельсовета Г.Е. Комухину.

4. Обнародовать данное решение в соответствии с Уставом сельсовета.
Глава местного самоуправления Шудского сельсовета _____________О.С. Крайнова

АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ

решения сельского Совета Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 от 01.04.2016 года № 6 «О подготовке администрации Шудского сельсовета к пожароопасному сезону 2016 года»

от 01.04.2016 года

Решение сельского Совета Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 01.04.2016 года № 6 «О подготовке администрации Шудского сельсовета к пожароопасному сезону 2016 года» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста решения на оборудованных стендах в здании администрации и библиотеках с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.

Глава местного самоуправления Шудского сельсовета ____________О.С. Крайнова

Зав. библиотекой ______________ И.Ю. Тябут

_1513931435